
Núm. 145
10 de noviembre de 2022

Fascículo 230 - Sec. II. - Pág. 45809

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección II. Autoridades y personal
Subsección segunda. Oposiciones y concursos
AYUNTAMIENTO DE ALARÓ

9534 Constitución y orden de prelación de la bolsa de trabajo de técnicas superiores en educación infantil
(contratos de duración determinada, Escuela Infantil de 1r. ciclo, 0-3 años, Es Nieró)

(Exp. nº 947/2022)

Resolución de alcaldía

Hechos

Las bases de la convocatoria que rigen este proceso selectivo fueron aprobadas por acuerdo de la junta de gobierno local de 7 de septiembre
de 2022 (BOIB nº 122, de 17.09.2022).

Por resolución de alcaldía de19 de octubre se aprobó la relación definitiva de personas admitidas y excluidas.

En sesiones de 24 y de 31 de octubre la comisión técnica de valoración calculó los méritos acreditados por las aspirantes y rectificó errores;
las puntuaciones provisionales se publicaron en el tablón de anuncios de la sede electrónica del ayuntamiento.

La comisión técnica, en sesión de 7 de noviembre, ha revisado las valoraciones en función de las alegaciones presentades a la puntuación
provisional y ha elevado a la alcaldía la lista definitiva de aspirantes, ordenada según la puntuación obtenida.

Fundamentos de derecho

Artículo 55 del Real decreto legislativo 5/2015, de 30 de octubre, texto refundido de la Ley del estatuto básico del empleado público, sobre
los principios rectores del acceso a la ocupación pública.

RESOLUCIÓN

En ejercicio de la atribución conferida por las bases sexta, 2 y décima de la convocatoria, y por el artículo 21,1, de Ley 7/1985, de 2 de abril,
reguladora de las bases del régimen local, resuelvo:

Declarar constituida la bolsa de trabajo de aspirantes a técnicas superiores en educación infantil (contratos de duración determinada, Escuela
Infantil de 1r. ciclo, 0-3 años, Es Nieró) del Ayuntamiento de Alaró, con el siguiente orden:

ORDEN APELLIDOS, NOMBRE DNI

1 Munar Bautista, A. ***0455**

2 Crespi Riutort, A. ***5196**

3 Gomez Amengual, M M. ***5255**

4 Perez Perez, M. ***8282**

5 Bolivar Rigo, M. L. ***8199**

6 Fernandez Mateos, V. ***8761**

7 Bauçà Barceló, M. M. ***1501**

8 Mesquida Madrid, M. ***4044**

9 Gomez Muñoz, M. ***6579**

10 Cabot Capó, S. ***1873**

11 Valles Vicens, M. A. ***1846**

12 Bastida Jimenez, M. ***2123**

13 Gallardo Crespi, M. C. ***8607**

14 Ripoll Fullana, M. M. ***0411**

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/1

45
/1

12
25

56

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 145
10 de noviembre de 2022

Fascículo 230 - Sec. II. - Pág. 45810

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

ORDEN APELLIDOS, NOMBRE DNI

15 *Vallejos Castro, R. A. ***4069**

16 *Cruz Comas. M. ***0215**

17 *Rodriguez Pico, K. M. ***4746**

18 Barrionuevo Garrofe, N. M. ***1342**

19 Ferriol Costa, Maria N. ***2466**

20 Hernandez Martin, M. ***375**

21 Velilla Golobarda, L. ***7617**

22 Santoyo Isern, C. ***4210**

23 Llompart Robles, A. ***2164**

24 Contreras Mendez, S. ***1909**

25 Frontera Gallardo, V. ***2563**

26 Novo Quetglas, M. Ll. ***2199**

27 Planas Solivella, R. ***7212**

28 Ramis Gual de Torrella, A. ***2566**

29 Fornes Cladera, J. ***0716**

30 Puigcercos Sedano, MN. ***3092**

31 Olmedo Obrador, L. P. ***7597**

32 Diaz Toeldo Mata, M. B. ***4205**

33 Cordoba Mateo, E. ***3559**

34 Muñoz Ripoll, F. Y. ***8602**

35 Nicolau Ramis, M. ***7165**

36 Gelabert Ramis, M. ***4220**

37 Escandell Costa, J. ***5905**

Lo que hacemos público para general conocimiento.

Recursos

Contra esta resolución, que es definitiva en vía administrativa, se pueden interponer, alternativamente, los recursos siguientes:

a) Directamente el recurso contencioso-administrativo ente el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Palma, en el plazo de
dos meses, a contar a partir del día siguiente de la notificación o publicación de la presente resolución.
b) El recurso de reposición potestativo ante la alcaldía, en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente de la notificación o
publicación de la presente resolución. Contra la desestimación por silencio del recurso de reposición, que se producirá por el
transcurso de un mes des de su presentación sin que se haya resuelto expresamente ni se haya notificado, podrá interponerse el
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Palma.

No obstante lo anterior, se puede ejercitar, si procede, cualquier otro recurso que se estime pertinente. Todo esto, de conformidad con la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contenciosa-administrativa y de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento
administrativo común de las administraciones públicas.

 

Alaró, 8 de noviembre de 2022

El alcalde
Llorenç Perelló Rosselló

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/1

45
/1

12
25

56

https://www.caib.es/eboibfront/

		2022-11-09T14:31:16+0100
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1668000676224
	Aprobación del documento




